134.
diabolus miser in suum recepit exitum. **T**e
hostis meae substantiae uidentem eum ad omne
scelus esse precipitem: immisit ei turpem
cupiscentiam. Qui mox cessit inimici sug-
gestionibus: et ei quasi mulieris petiuit
amplexus. Quae spiritus immundi inuadentem
elisit atrociter: et reuolutus super pauimentum
uelut mortuus diu multumque perman-
sit. Post aliquot autem dies tandem in se re-
uersus: et demerente prope sero penitens.
ad sanctum pachomium uenit: et cum magno
fletu quod se accidisset exposuit: uociferans
et dicens. Agnosco patrem agnosco: quod
ego causa meae perditionis existam. Bene-
enim me et monitione dignatus es: sed ego infe-
lix qui te audire contempsimus. Qua propter ob-
secro ut me sanctis orationibus tuis adiu-
uare dignus: ne sub ingenti periculo con-
stitutum discerpas inimicis et perimat. Cumque
ipse cum lamentis persequeretur et fletibus: et
beatus palemon sanctusque pachomius lacrimas
per fundentis operantis affectu: subito
corruptus ab immundo spiritu. de conspectu eorum
perstravit: et per deserti discursus agebat
infrenis. Peruenit autem ad ciuitatem pa-
nos nomine: ac deinceps in foenacem
balneae peramentiam sese precipitans in cen-
dio peritum intuitus. Hec audiens uidensque
pachomius: magis ac magis incubuit
abstinentiae mensuram tenere: et cum omnibus

tum maxime in orationibus animum seruare
peruigile. iuxta illud quod scriptum est. omni
custodia serua cor tuum: intantum ut eum
senex intraret attonitus: quia non solum con-
suetam abstinentiae regulam alacer extrin-
secus adimplebat: sed et in intus conscientiam
sua iuxta celestium formam studebat
exhibere purissimam. sic beatus apostolus dicit.
gloria nostra haec est. testimonium conscientiae nostrae:
certum ex hoc magna sunt in celestibus parari
mercedem. Nam cum diuinas scripturas rele-
geret. memoriaeque mandata: non id pas-
sim negligenterque faciebat: sed unum quodque
preceptum diligentemque examinans. ac pia me-
te pertractans. studebat in dies opere perficere.
et memoriae recodebat: praecipue uero humi-
litate ac patientiae munere. et erga deum
proximumque purissima per multis caritate
nitebatur extendere. Hec autem aliaque ei plu-
rima didicimus a sanctis hominibus: de quibus si-
mul cum eo multo tempore morati sumus: quibus
et uitae spiritualis exempla ostulit. post
lectionem diuinae legis. ea quae ad edificationem
animarum pertinent diligenter exponens.
Quae quia multa sunt. et uires nostrae paruita-
tis excedit: non omnia praesenti stilo per-
scripsimus: non enim idonei tantum mira elo-
quio uiri pari deprimere. Igitur erga locum
montis ubi sancti morabantur: plena spiritu
heremus adiacebat. Ad quam saepe pachomius